
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 66/18-12-2024 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 1060-66/18-12-2024 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: ΕΓΚΡΙΣΗ ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 18-12-2024 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική  συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 110440/66/13-12-2024 πρόσκληση του Προέδρου 
της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία , αφού σε σύνολο εφτά (7) μελών κατά την έναρξη της 
συνεδρίασης  ήταν παρόντες έξι (6) μέλη , ήτοι:  
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Αικατερίνη Μοθωναίου, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει τoν Πρόεδρο,  
            κ. Ιωάννη Τρεπεκλή  , ο οποίος απουσιάζει. 
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος 
5. Σάββας    Κουλούρης   Τακτικό Μέλος 
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Απουσίαζε ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ Ιωάννης Τρεπεκλής.. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια η αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Περιφερειακής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 8o Θέμα: ΕΓΚΡΙΣΗ ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
 
Η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 8ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης  
και καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κέρκυρας, κ. Αλέξανδρου Δήμου, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010), όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του του ν.4412/2016 (Α' 147)“Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 

ΑΔΑ: 92ΦΒ7ΛΕ-Χ4Υ



 

3. Τις διατάξεις του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».  

4. Τις διατάξεις του Ν.4250/26-03-2014 (ΦΕΚ74/Α/2014) « διοικητικές απλουστεύσεις – Καταργήσεις, 
Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημόσιου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων 
του π.δ. 318/1992 και λοιπές ρυθμίσεις» 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ.147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων» όπως τροποποιήθηκε 
με την αριθ. 276433/10.11.2017 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, «Έγκριση της 181-17/16.09.2017 (ορθή επανάληψη) 
απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων, με την οποία τροποποιείται ο 
Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.» (4083/Β΄/23.11.2017).  

6. Το Π.Δ. 80/2016 (Α΄145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» 
7. Την αριθμ. 35130/739/9.8.2010 (ΦΕΚ1291/2010 τεύχος Β’) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών, 

περί αύξησης και ορισμού σε ευρώ των χρηματικών ποσών  
8. Την αριθ. 271-34/28-12-2023 (ΑΔΑ 9ΜΩΒ7ΛΕ-Σ1Ω) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 

Περιφέρειας Ιονίων Νήσων περί Έγκρισης του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
Οικονομικού έτους 2024 και του Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
που περιλαμβάνει α) τον Προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων οικονομικού έτους 2024 
και β) τον πίνακα Στοχοθεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2024».  

9. Την με αρ. πρωτ. οικ. 4622/2182/17-01-2024 (ΦΕΚ 449Β΄/23-01-2024) Απόφαση Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων για την «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους 
Χωρικούς και Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων» 

10. Το γεγονός ότι οι Περιφερειακές Ενότητες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων  εγγράφουν σε ξεχωριστές 
πιστώσεις (κατά Ειδικό Φορέα και ΚΑΕ) στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφέρειας, τις 
όμοιες ή ομοειδείς δαπάνες που τις αφορούν. (άρθρο 377 του ν.4412/2016). 

11. Το γεγονός ότι η Περιφέρεια Ιονίων Νήσων προτίθεται να υποβάλλει αίτημα για την υποστήριξη που 
παρέχεται από το Μέσο Τεχνικής Υποστήριξης (Technical Support Instrument – TSI) της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης (ΕΕ).  

12. Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν έτους 2024 όπως εμφανίζεται στη βεβαίωση 
ύπαρξης πίστωσης με α/α 291/11-10-2024, ύψους 24.800,00€ στον Φορέα 02.01.073 και ΚΑΕ 
0899.00.001 για την «ΛΟΙΠΕΣ ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΜΟΙΒΕΣ».  

13. Το με α.π. οικ88679/40696/11-10-2024 [ΑΔΑΜ:24REQ015583705] πρωτογενές αίτημα 
14. Την με αρ. 864-53/15-10-2024 Απόφαση Περ. Επιτροπής  
15. Το με α.π. οικ.89941/41278/16-10-2024 [ΑΔΑΜ: 24REQ015623294] εγκεκριμένο αίτημα για τη 

διάθεση της σχετικής πίστωσης  
16. Την από 11/10/2024 Μελέτη της Υπηρεσίας  
17. Την υπ. αριθμ. οικ92549/42386/23-10-2024 (ΑΔΑ: ΨΧΔΒ7ΛΕ-ΣΔΕ) (ΑΔΑΜ:24PROC015651867) 

πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, για την Παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών για την 
προετοιμασία αίτηση στήριξης προς το Μέσο Τεχνικής Υποστήριξης (Technical Support Instrument-
TSI).  

1. Την με α.π. 93944/43134/29-10-2024 υποβληθείσα προσφορά του «ΕΡΝΣΤ και ΓΙΑΝΓΚ 
Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία Παροχής Συμβουλευτικών Υπηρεσιών».  

2. Την υπ’ αρ. πρωτ. 93944/43134/30-10-2024 Απόφαση Ανάθεσης 
3. Την από 31/10/2024 (ΑΔΑΜ: 24SYMV015692253) σύμβαση, της οποίας η διάρκεια ορίστηκε από 

την υπογραφή της και μέχρι την 31/12/2024. Σχετ. Το υπ’ αρ. οικ.89941/41278/16-10-2024 [ΑΔΑΜ: 
24REQ015623294] Εγκεκριμένο Αίτημα, με α/α 1842 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Α/ΑΒεβ:1902. 
(Ειδ.Φορέα:01.073/ ΚΑΕ:0899.00.001).  

ΑΔΑ: 92ΦΒ7ΛΕ-Χ4Υ



 

4. Το άρθρο 217 παρ.2 του Ν.4412/2016 όπου ορίζεται ότι «Με αιτιολογημένη απόφαση της 
αναθέτουσας αρχής, ύστερα από εισήγηση της υπηρεσίας που διοικεί τη σύμβαση, η συνολική 
διάρκεια της σύμβασης μπορεί να παρατείνεται μέχρι το 50% αυτής, ύστερα από σχετικό αίτημα του 
αναδόχου που υποβάλλεται πριν από τη λήξη της διάρκειάς της, σε αντικειμενικά δικαιολογημένες 
περιπτώσεις που δεν οφείλονται σε υπαιτιότητα του αναδόχου. Αν λήξει η συνολική διάρκεια της 
σύμβασης, χωρίς να υποβληθεί εγκαίρως αίτημα παράτασης ή, αν λήξει η παραταθείσα, κατά τα 
ανωτέρω, διάρκεια, χωρίς να υποβληθούν στην αναθέτουσα αρχή τα παραδοτέα της σύμβασης, ο 
ανάδοχος κηρύσσεται έκπτωτος.» 

5. To με α.π. 111446/50910/17-11-2024 αίτημα παράτασης του αναδόχου «ΕΡΝΣΤ και ΓΙΑΝΓΚ 
Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία Παροχής Συμβουλευτικών Υπηρεσιών». 

6. Την από 17/12/2024 Σύμφωνη Γνώμη της Αυτοτελούς Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού για 
την παράταση της ανωτέρω σύμβασης. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
Την παράταση έως 31/01/2025 της από 31/10/2024 (ΑΔΑΜ: 24SYMV015692253) σύμβαση για την 
παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών για την προετοιμασία αίτηση στήριξης προς το Μέσο Τεχνικής 
Υποστήριξης (Technical Support Instrument-TSI), της οποίας η διάρκεια ορίστηκε από την υπογραφή της 
και μέχρι την 31/12/2024. Σχετ. Το υπ’ αρ. οικ.89941/41278/16-10-2024 [ΑΔΑΜ: 24REQ015623294] 
Εγκεκριμένο Αίτημα, με α/α 1842 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Α/ΑΒεβ:1902. (Ειδ.Φορέα:01.073/ 
ΚΑΕ:0899.00.001). 
 
Οι δαπάνες αυτής θα καλυφθούν από το υπόλοιπο της προαναφερόμενης αποφάσεως ανάληψης 
υποχρέωσης  που έχει εγκριθεί κατά το οικ. Έτος 2024.  
 

 
Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ  

 
 
 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΔΗΜΟΥ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου      
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης  
4. Γεώργιος   Μάμαλος                          
5. Σάββας    Κουλούρης  
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω. 

ΑΔΑ: 92ΦΒ7ΛΕ-Χ4Υ



 

 
                                                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει τη παράταση έως 31/01/2025 της από 31/10/2024 (ΑΔΑΜ: 24SYMV015692253) σύμβαση για την 
παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών για την προετοιμασία αίτηση στήριξης προς το Μέσο Τεχνικής 
Υποστήριξης (Technical Support Instrument-TSI), της οποίας η διάρκεια ορίστηκε από την υπογραφή της 
και μέχρι την 31/12/2024. Σχετ. Το υπ’ αρ. οικ.89941/41278/16-10-2024 [ΑΔΑΜ: 24REQ015623294] 
Εγκεκριμένο Αίτημα, με α/α 1842 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Α/ΑΒεβ:1902. (Ειδ.Φορέα:01.073/ 
ΚΑΕ:0899.00.001). 
 
Οι δαπάνες αυτής θα καλυφθούν από το υπόλοιπο της προαναφερόμενης αποφάσεως ανάληψης 
υποχρέωσης  που έχει εγκριθεί κατά το οικ. Έτος 2024.  

 
 
                                    H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 1060-66/18-12-2024 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Η  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου   Ιωάννης   Αρμενιάκος 
    

Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Γεώργιος   Μάμαλος       
          
Σάββας    Κουλούρης       
        
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 

ΑΔΑ: 92ΦΒ7ΛΕ-Χ4Υ


		2024-12-19T14:42:13+0200
	Athens




